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nauímgum, heldur vevfti hver maimr látinn rába því sjálfur, 
hvort hann vilji bæta nokkru.

Dýralækníngaráf)i& í Kaupmannahöfn, 6. október 1858.
H. Bagge,

nú forseti.

29. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins í 
vesturumdæminu um verzlun lausakaupmanna-

Mef) þessu voru bréfi sendum vér ybur, herra amtmaftur, 
eptirrit af bréfi Fr. Ilillebrandts, íslenzks kaupmanns og eig- 
anda verzlunarsta&arins á Keykjafirbi, er hann kvartar um, af) 
hif) fyrra sumar og enn þetta sumar hafi lögbönnufi lausaverzlun 
rekin verib á Steingrímsfirbi, er liggur skammt frá Keykjafirbi, og 
hafi valdsmabur látib slíka lögleysu sig engu skipta. Fyrir því 
leggjum vér á vib ybur ab láta rannsaka málib, og skyldi um- 
kvörtun þessi reynast á rökum byggb, þá verbi þér ab setja 
duglega ofaní vib sýslumanninn og áminna hann um ab gæta 
betur embættisskyldu sinnar framvegis.

Vér vonum, ab þér látib oss vita afdrif þessa máls svo 
skjótt sem verbur.

30. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins 
á íslandi um fjárkláðann.

þér hafib, herra stiptamtmabur, skýrt oss, í bréfi ybru 
f3. október um fjárklábann í suburumdæminu, frá heilbrigbis- 
astæbum saubfjárins í Rángárvallasýslu og hversu sýslubúar sé 
naótfallnir lækníngatilraunum. Vér viljum enn ab nýju, líkt 
°g vér liöfum ábur ritab ybur í bréfi voru 3. þ. m., mælast 
t>l þess, ab þér leitizt vib meb rábum þeim, er þér eigib vald 
a i og þó einkum meb abstob hreppsnefndanna í Rángárvalla 
sýslu, ab koma því til leibar, ab lækníngar sé reyndar og vib- 
bafbar sem dýralækníngarrábib hefir fyrir sagt, ab þér einnig

1858.

3. nóvbr.

5. nóvbr.

8. nóvbr.



240 UM FJÁP.KLÁÐAKN.

1858. útvegib og sendií) oss áreibanlegar og nákvæmar haglýsíngar 
8. nóvbr. 11 r hrepp hverjum í sýslunni og hvah gjört hafi verií) til a& 

stöhva sýkina. Vér bibjum your og ah skýra oss nákvæmar 
frá því aB vori komanda, hvort yhur J)yki naubsyn á ab héfean 
sé sendir dýralæknar til suímrumdæmisins til ahstobar vií) lækn- 
íngarnar, og þá hve margir.

En um beiðslu þá, er fylgdi bréfi yðar, um borgun til 
handa hreppsnefndamönnum, þá sendum vér ybur nú 1 ex- 
emplar af frumvarpi til vi&aukalaga árib 1858—59, er nú er 
búib ab leggja fram á þíngi Dana, en eigi aö samþykkja; muni 
þér af því sjá mega, a& dómsmálastjórnin hefir, samkvæmt 
tilmælum yöar í bréfi 11. júní þetta sumar, sett 6000 rd. 
„viö 9. gr. staflib 2 a 2”, er vera skyldi leigulaust lán handa 
suburumdæminu, svo aö þaö gæti borgaö dýralæknum þeim, 
er fengnir hafa veriö til aö lækna fjárkláöann, og aðstoöar- 
mönnum þeirra; en þess verðum vér að geta, að nokkurn 
hluta fjár þessa, svo framarlega sem nú ríkisþíngið játar fénu, 
verður að taka til þess að borga þeim Jensen og Hansteen, 
dýralæknum, það sem þér segiö í bréfi yðru 28. ágúst að 
þeir hafi átt eptir ógoldið af launum sínum á íslandi; vér 
munum og gjöra það að álitum, þá er vér höfum fengið svar 
yðar upp á bréf vort 18. f. m., hvort eigi skuli og taka af 
þessum 6000 rd. til þess að borga meö þá 1333 rd. 32 sk., 
er getiö er um í bréfinu, eöur þó nokkuð af þeim.

Aö lyktum látum vér yður vita, að sjálfsagt verður engum 
greiðslum lokiö af fé þessu, fyrr en þíng Dana hefir goldiö 
þar á samkvæöi sitt.

9. nóvbr. 31. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmanna á lslandi 
um dómstefnnr glæpamála til yfirréttanna og hæsta* 
réttar.

Með þessi bréfi voru sendum vér yður, herra (títull) eitt 
exemplar af umburðarbréfi dómsmálastjórnarinnar, dagsett 21. 
júní þetta ár, um dómstefnur glæpamála til yfirréttanna og


